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Taleseddel

ULØ samrådsspørgsmål F
Spørgsmål F er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt (V).

Spørgsmål F:

Hvad er ministerens syn på samarbejdet ”Beredskab uden grænser”, og vil ministeren 

medvirke til at sikre, at samarbejdet kan fortsætte?

Besvarelse af samrådsspørgsmål F

 Først og fremmest vil jeg gerne takke Udvalget for Landdistrikter og 

Øer for invitationen til at besvare samrådsspørgsmål F, der lyder 

”Hvad er ministerens syn på samarbejdet ”Beredskab uden grænser”, 

og vil ministeren medvirke til at sikre, at samarbejdet kan fortsætte?”

 Helt indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at beredskabssamarbejde 

hen over grænserne er positivt og det vil jeg gerne bidrage til at 

understøtte. Det grænseoverskridende samarbejde skal naturligvis 

fortsætte – både på statsligt og kommunalt niveau – og er der 

uklarheder, skal de ryddes af vejen. 
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ULØ Alm.del endeligt svar på spørgsmål 64
Offentligt
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 Jeg har for nyligt svaret på et spørgsmål fra Retsudvalget, REU spm. 

nr. 1600, om det grænseoverskridende samarbejde. Af min 

besvarelse følger det bl.a., at beredskabsloven ikke regulerer 

spørgsmålet om gensidigt operativt samarbejde på 

beredskabsområdet på kommunalt niveau hen over landegrænserne.

 Det følger videre, at jeg på den baggrund har igangsat et bredt 

funderet arbejde med henblik på at vurdere, hvorvidt der er behov for 

en regulering. Relevante beredskabsaktører og øvrige interessenter 

eksempelvis Rigspolitiet, Beredskabsstyrelsen, KL og 

sundhedsmyndighederne, vil blive inddraget i arbejdet.

 I det omfang det vurderes nødvendigt at ændre beredskabsloven 

og/eller andre regler, skal der udarbejdes konkrete forslag hertil.

 Arbejdet forventes at kunne afsluttes i første kvartal 2015, og jeg vil 

orientere både Retsudvalget og Forsvarsudvalget om resultatet.
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